

### Câmara Municipal de Riacho das Almas Estado de Pernambuco

# PAUTA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 06/06/2022

### PROJETOS PARA APRECIAÇÃO:

Projeto de Lei nº 023/2022

Autoria: Gustavo André de Lucena Sousa

Ementa: Denomina a Rua José Caitano de Deus, a rua Projetada por trás do Cemitério Frei Damião, na Vila Trapiá, município de

Riacho das Almas/PE, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 024/2022

Autoria: Gustavo André de Lucena Sousa

Ementa: Regulamenta a colocação de placas informativas em todas as obras públicas realizadas no município de Riacho das

Almas/PE, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 018/2022 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Autoriza a abertura de Crédito Especial, e dá outras

providências.

Projeto de Lei nº 019/2022 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Autoriza a abertura de Crédito Especial, e dá outras

providências.

Projeto de Lei nº 020/2022 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Denomina de Rua Orácio Lúcio Ferreira, a popular "Ladeira de Patos", situada na Vila Patos, município de Riacho

das Almas/PE, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 021/2022 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Dispõe Sobre O Plano De Custeio Da Nova Taxa De Administração Do Riachoprev, Nos Termos Da Portaria



### Câmara Municipal de Riacho das Almas Estado de Pernambuco

SEPRT/ME Nº 19.451/2020, Acrescentando O Art. 20-A À Lei Municipal Nº 1.344/2022, E Dá Outras Providências.

Projeto de Lei nº 015/2022 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Institui o programa Auxílio Educação no Município de Riacho das Almas, revoga a Lei Municipal nº 831/1997, e dá

outras providências correlatas.

#### Florisvaldo Bezerra Lopes Neto

Presidente da Comissão de Justiça e Redação

### PAUTA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANCAS E **ORCAMENTO**

06/06/2022

Projeto de Lei nº 023/2022

Autoria: Gustavo André de Lucena Sousa

Ementa: Denomina a Rua José Caitano de Deus, a rua Projetada por trás do Cemitério Frei Damião, na Vila Trapiá, município de

Riacho das Almas/PE, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 024/2022

Autoria: Gustavo André de Lucena Sousa

Ementa: Regulamenta a colocação de placas informativas em todas as obras públicas realizadas no município de Riacho das

Almas/PE, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 018/2022 **Autoria: Poder Executivo** 

Ementa: Autoriza a abertura de Crédito Especial, e dá outras

providências.

Projeto de Lei nº 019/2022 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Autoriza a abertura de Crédito Especial, e dá outras

providências.



## Câmara Municipal de Riacho das Almas Estado de Pernambuco

Projeto de Lei nº 020/2022 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Denomina de Rua Orácio Lúcio Ferreira, a popular "Ladeira de Patos", situada na Vila Patos, município de Riacho

das Almas/PE, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 021/2022 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Dispõe Sobre O Plano De Custeio Da Nova Taxa De Administração Do Riachoprev, Nos Termos Da Portaria SEPRT/ME Nº 19.451/2020, Acrescentando O Art. 20-A À Lei

Municipal Nº 1.344/2022, E Dá Outras Providências.

Projeto de Lei nº 015/2022 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Institui o programa Auxílio Educação no Município de Riacho das Almas, revoga a Lei Municipal nº 831/1997, e dá

outras providências correlatas.

#### José Welder Ferreira

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento